证券代码：600481           证券简称：双良节能   编号：2023-007

双良节能系统股份有限公司

关于公司及控股子公司收到中标通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 中标总金额：人民币 65,540 万元（以最终合同签订金额为准）

 特别风险提示：

截至本公告披露日，公司及控股子公司均已收到上述项目的《中标通知书》，

但尚未与招标人签署正式合同，合同主体可能会发生变更，合同签订、合同条款

等尚未确定，项目的具体内容、项目金额和项目的履约期限以最终签署的正式合

同为准，对公司未来各期经营数据的影响尚存在不确定性。如逾期未签约，由此

给招标人造成损失的，公司及子公司还可能承担赔偿责任。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

双良节能系统股份有限公司（以下简称“公司”）与控股子公司江苏双良新

能源装备有限公司于 2023 年 1 月 18 日分别收到内蒙古大全新能源有限公司（以

下简称“招标人”）送达的《中标通知书》，确认公司及江苏双良新能源装备有限

公司分别中标“内蒙古大全新能源有限公司年产 10 万吨高纯硅基材料Ⅱ期项目”

还原炉及尾气加套管项目、换热器项目，现将本次中标有关情况公告如下：

一、江苏双良新能源装备有限公司《中标通知书》概况

项目名称：内蒙古大全新能源有限公司年产 10 万吨高纯硅基材料Ⅱ期项目

还原炉及尾气加套管招标项目

项目概况：根据互联网公开信息，内蒙古大全新能源有限公司二期年产 10

万吨多晶硅项目计划总投资 91.85 亿元，计划将于 2023 年底建成投产。项目实

施达产后将推动包头光伏产业高质量发展，助力包头打造世界“绿色硅都”。

中标内容：多对棒多晶硅还原炉及其配套尾气加套管设备

项目地点：内蒙古自治区包头市九原区九原工业园区

中标金额：人民币 56,240 万元（以最终合同签订金额为准）

二、公司《中标通知书》概况

项目名称：内蒙古大全新能源有限公司年产 10 万吨高纯硅基材料Ⅱ期项目

换热器 A1 标段和 A3 标段招标项目

项目概况：根据互联网公开信息，内蒙古大全新能源有限公司二期年产 10

万吨多晶硅项目计划总投资 91.85 亿元，计划将于 2023 年底建成投产。项目实

施达产后将推动包头光伏产业高质量发展，助力包头打造世界“绿色硅都”。

中标内容：高效换热器设备

项目地点：内蒙古自治区包头市九原区九原工业园区

中标金额：人民币 9,300 万元（以最终合同签订金额为准）

三、招标人信息

名称：内蒙古大全新能源有限公司

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91150207MA0RT2RN5X

注册地址：内蒙古自治区包头市九原区九原工业园区内蒙古光威碳纤有限公

司万吨碳纤维产业化项目以东，纬四路以南

法定代表人：徐广福

注册资本：1,000,000 万

经营范围：光伏设备及元器件销售;半导体器件专用设备制造;电子专用材料

制造;半导体器件专用设备销售;非金属矿物制品制造;电子专用材料销售;光伏

设备及元器件制造;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广;电子专用材料研发;太阳能发电技术服务;合成材料制造（不含危险化学

品）;合成材料销售;常用有色金属冶炼;铁合金冶炼;新材料技术研发;金属制品

研发;电力电子元器件制造;有色金属合金销售;货物进出口

内蒙古大全新能源有限公司为新疆大全新能源股份有限公司全资子公司，根

据新疆大全新能源股份有限公司披露的定期报告信息，内蒙古大全新能源有限公

司最近一期主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2022 年半年度（未经审计）

总资产 366,561.46

净资产 299,279.24

净利润 -750.50

内蒙古大全新能源有限公司资信良好，具备较好的履约能力，与公司及其子

公司不存在任何关联关系。

四、中标项目对公司的影响

1、本次公司及控股子公司中标金额总计为人民币 65,540 万元，占公司 2021

年度经审计营业收入比重为 17.11%。若项目均签订正式合同并顺利实施，预计

对公司本年度及未来业绩有一定积极影响。

2、内蒙古大全新能源有限公司与公司及其子公司之间不存在任何关联关系。

本次中标项目的履行对公司及子公司业务、经营的独立性不会产生影响，公司及

子公司不会因此对招标人形成业务依赖。

五、可能存在的风险

截至本公告披露日，公司及控股子公司均已收到上述项目的《中标通知书》，

但尚未与招标人签署正式合同，合同主体可能会发生变更，合同签订、合同条款

等尚未确定，项目的具体内容、项目金额和项目的履约期限以最终签署的正式合

同为准，对公司未来各期经营数据的影响尚存在不确定性。如逾期未签约，由此

给招标人造成损失的，公司及子公司还可能承担赔偿责任。

公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

根据项目进展依法及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

六、备查文件

内蒙古大全新能源有限公司送达的《中标通知书》

特此公告。

双良节能系统股份有限公司

二〇二三年一月二十日